
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Quinta-feira •  21 de novembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 440

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L T O N  C A S T R O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 14/2019) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 066/2019) ................................................................................... 4



Quinta-feira
21 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 440

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 14/2019)

CAMARA DE VEREADORES DE VERA CRUZ

RUA SAO BENTO, SN CENTRO

16110348/0001-71
Exercicio: 2019

 

Page 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa—QDD relativo ao programa de

trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2019, e dá outras

providências,

DECRETA:

Art.lº. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.20. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes

Orçamentárias (Lei nº, de 30 de DEZEMBRO de 1899) e dentro dos valores autorizados para os poderes órgãos e

unidades contemplados.

Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento dos

termos deste Decreto.

Art.4º. Esse decreto entra em vigor na data da assinatura.

oc—
ELTON CASIRO DOS SANTOS

Presidente da Câmara

LOCAL: 01 01 CAMARA MUNICIPAL

Programa: 0009 FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA

ACRÉSCIMOS

 

3.3. 90. 39.00 01.031.00092001 .0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0 01 00 5.000,00



Quinta-feira
21 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 440

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAMARA DE VEREADORES DE VERA CRUZ

RUA SÃO BENTO, SN CENTRO

16110348/0001-71 Exercício: 2019

 

Page 2

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

LOCAL: 0101 CAMARAMUNICIPAL

Programa: 0009 FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA

REDUÇÓES

 

3390.36.00 01.031,0009,2001_0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0 01 00 -5.000,00



Quinta-feira
21 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 440

- 4 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 066/2019)

 
      ESTADO DA BAHIA                          

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

Rua São Bento, 73– Mar Grande  

44470-000 - Vera Cruz / Bahia  

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Email: camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br 

                               

 

 

 

 
PORTARIA Nº 066/2019 de 21 de Novembro de 2019. 
 

 
 

Nomeia comissão de fiscalização acompanhamento 
e controle de serviços prestados a Câmara 
Municipal de Vera Cruz. 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a do Município, Regimento Interno, e demais legislação 

pertinente. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. – Ficam nomeados os seguintes membros para comporem a comissão de 

fiscalização acompanhamento e controle, dos serviços prestados a Câmara Municipal de 

Vera Cruz: 

 

I – André da Silva Uzeda 

II – Roque Dória dos Santos Souza 

III – Cícero Rumão Batista de Oliveira 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação com efeitos a partir de 1º 

de Maio de 2019, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

ELTON CASTRO DOS SANTOS 

Presidente 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 14/2019)
	PORTARIA (Nº 066/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-11-21T11:36:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




